
  

 

Atto gestionale  

del Direttore Generale  

Data,  18 marzo 2024  N° 89/2024 

OGGETTO:  

Aggiudicazione - Gara Europea a procedura aperta telematica, ai sensi 

dell'art. 71 del D.Lgs 36/2023,  per l’affidamento dei lavori di 

riqualificazione di un immobile finalizzato a rispondere al fenomeno 

dell’emergenza abitativa in Via Verbano a Cesano Maderno (MB), 

finanziati dall’Unione Europea NextGenerationEU, con le risorse 

previste dal piano nazionale di ripresa e resilienza (CD. PNRR) 

Missione 5 Componente 2 Investimento 1.3.1., in favore dell’Azienda 

Speciale Consortile “Consorzio Desio-Brianza” tramite piattaforma 

Sintel di aria s.p.a, con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 

108 del d.lgs. 36/2023 e con inversione procedimentale, ai sensi dell’art. 

107, comma 3 del d.lgs. 36/2023. CIG: A03C412446 CUP: 

64H22000840006- CUI: B74H21000070001 
 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto l’Atto Gestionale del Direttore Generale n. 516 del 15/12/2023 “Atto gestionale a contrarre e 

approvazione documenti gara europea a procedura aperta telematica, ai sensi dell’art. 71 del D.lgs 

36/2023, per l’affidamento dell’esecuzione dei lavori di riqualificazione di un immobile finalizzato a 

rispondere al fenomeno dell’emergenza abitativa in via Verbano a Cesano Maderno (MB), finanziati 

con le risorse previste dal Piano Nazionale di Ripresa E Resilienza (cd. PNRR) e/o dal Piano 

Nazionale per gli Investimenti Complementari al piano nazionale di ripresa e resilienza (cd. PNC), 

missione 5 componente 2 investimento 1.3.1 “housing temporaneo”, con il criterio del prezzo più 

basso e inversione procedimentale, ai sensi degli artt. 108 e 107, comma 3, Del d.lgs. 36/2023. 

CIG A03C412446 - CUP G64H22000840006 - CUI L00834770158202300026”. 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 e s.m.i.; 
 

Preso atto della proposta di aggiudicazione della Stazione Unica Appaltante (SUA) di Monza e 

Brianza – Determinazione Dirigenziale n° 420 del 22-02-2024, pervenuta al protocollo dell’Azienda 

CoDeBri - N. 1605/2024 del 22-02-2024 e conservata agli atti; 
 

Preso atto dell’esito positivo dei controlli effettuati dalla SUA, documenti pervenuti via PEC al 

protocollo dell’Azienda CoDeBri – N. 2163/2024 del 15-03-2024 e conservati agli atti; 
 

Ritenuto inoltre di dovere procedere al rimborso, alla SUA della Provincia di Monza e della Brianza 

accertati con Determinazione n. 2521 del 06-10-2023, delle spese sostenute come segue: 

 € 250,00, stabilito dall’Autorità Nazionale Anticorruzione con Delibera n. 621 del 20/12/2022, quale 

contribuzione dovuta alla stessa dalle Stazioni Appaltanti;  

 € 867,48, riferito ai compiti svolti dal personale della SUA nell’espletamento di procedure di 

acquisizione di lavori, servizi e forniture, ai sensi dell’art. 113 commi 2 e 5 del Codice dei Contratti 

pubblici e così come richiamato all’art. 11, comma 3 della Convenzione, sottoscritta dal Co.De.Bri.  
 

TUTTO CIÒ PREMESSO, DISPONE 
 

1. A seguito dell’esito positivo dei controlli effettuati dalla SUA, di approvare la proposta di 

aggiudicazione, così come formulata nella Determinazione Dirigenziale 420 del 22-02-2024 

della Stazione Unica Appaltante della Provincia di Monza e della Brianza, per l’affidamento 

dell’esecuzione dei lavori di riqualificazione di un immobile finalizzato a rispondere al 

fenomeno dell’emergenza abitativa in via Verbano a Cesano Maderno (MB), finanziati con le 

risorse previste dal Piano Nazionale di Ripresa E Resilienza (cd. PNRR) e/o dal Piano 



  

 

Atto gestionale  

del Direttore Generale  

Data,  18 marzo 2024  N° 89/2024 

OGGETTO:  

Aggiudicazione - Gara Europea a procedura aperta telematica, ai sensi 

dell'art. 71 del D.Lgs 36/2023,  per l’affidamento dei lavori di 

riqualificazione di un immobile finalizzato a rispondere al fenomeno 

dell’emergenza abitativa in Via Verbano a Cesano Maderno (MB), 

finanziati dall’Unione Europea NextGenerationEU, con le risorse 

previste dal piano nazionale di ripresa e resilienza (CD. PNRR) 

Missione 5 Componente 2 Investimento 1.3.1., in favore dell’Azienda 

Speciale Consortile “Consorzio Desio-Brianza” tramite piattaforma 

Sintel di aria s.p.a, con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 

108 del d.lgs. 36/2023 e con inversione procedimentale, ai sensi dell’art. 

107, comma 3 del d.lgs. 36/2023. CIG: A03C412446 CUP: 

64H22000840006- CUI: B74H21000070001 
 

 

 

Nazionale per gli Investimenti Complementari al piano nazionale di ripresa e resilienza (cd. 

PNC), missione 5 componente 2 investimento 1.3.1 “housing temporaneo”, in favore 

dell’operatore economico COSEMA Srl - P.IVA/CF: 07482811218, con sede legale in Via 

LOC. Pantano Zona ASI SNC, – 88100 – Acerra (NA), risultato miglior offerente con uno 

sconto pari al 16,616% sull’importo a base di gara di € 171.824,22, oltre € 86.121,35 di 

manodopera e € 13.141,19 di oneri alla sicurezza non soggetti a ribasso;  

2. di aggiudicare la gestione per la realizzazione dei lavori di riqualificazione di un immobile 

finalizzato a rispondere al fenomeno dell’emergenza abitativa sito in via Verbano,1B a Cesano 

Maderno (MB), alla società COSEMA Srl - P.IVA/CF: 07482811218, con sede legale in Via 

LOC. Pantano Zona ASI SNC, – 88100 – Acerra (NA), alle condizioni indicate nel Capitolato 

d’Oneri nei relativi allegati e nell’offerta economica, per quanto non in contrasto con il 

medesimo capitolato; 

3. di dare atto che si procederà alla stipula del contratto come previsto all’art. 18, del D. Lgs. n. 

36/2023 e s.m.i. e che è comunque facoltà della Stazione appaltante procedere in via d’urgenza 

alla consegna dei lavori, dopo l’aggiudicazione, nelle more della stipulazione formale del 

contratto, anche in pendenza della verifica dei requisiti. Tale facoltà è esercitata in forza 

dell’articolo 8, comma 1, lettera a), della legge 11 settembre 2020, n. 120 di conversione del 

decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76”. 

4. di procedere al rimborso, alla CUC della Provincia di Monza e della Brianza, delle spese 

sostenute per un valore complessivo di € 1.117,48 per le motivazioni sopra indicate oltre alle 

spese di pubblicazione che saranno versate successivamente dal Co.De.Bri; 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

(Alfonso Galbusera) 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

Adelio Brillo _______________________________________ 

 

Per presa visione: 

Responsabile Settore Bilancio, Controllo di gestione e tecnostruttura  

Lavinia Macrì_______________________________________ 
 


